
Plné znění zpráv 1
© 2009 NEWTON Media, a.s.

www.newtonmedia.cz

Havlovy texty včetně projevů a her jsou volně dostupné na internetu
15.10.2009 zpravy.iDNES.cz str. 0 Zprávy iDNES.cz / Literatura

iDNES.cz, Jana Záhorková, ČTK

Hry, eseje, básně, projevy a další texty Václava Havla jsou od pondělí volně přístupné na internetu. Zájemci je
najdou v digitálním archivu Knihovny Václava Havla.

Kromě kompletního Havlova díla se v digitálním archivu na webových stránkách www.vaclavhavel-library.org
postupně budou objevovat i materiály dokumentující jeho život - fotografie, korespondence, zvukové záznamy a
videa, uvedl ředitel knihovny Martin Putna.

Už nyní si lze na internetové stránce Havlovy knihovny přečíst například dopisy, které Havel psal své manželce
Olze v době, kdy byl ve vězení kvůli kritice komunistického režimu. Lidé si mohou zdarma vyhledat také Havlovu
nejnovější hru Odcházení, ale i některé jeho méně známé texty.

Internetová stránka podle Putny obsahuje také katalog knih, které jsou v Knihovně Václava Havla prezenčně
dostupné. Zveřejnění Havlova díla v digitální podobě ale neznamená, že by se bývalý prezident vzdal
autorských práv ke svým textům.

http://kultura.idnes.cz/havlovy-texty-vcetne-projevu-a-her-jsou-volne-dostupne-na-internetu-1iw-
/literatura.asp?c=A091015_104725_literatura_jaz


